常任・特別委員会議事録（ホームページ掲載用）

第 9 回 助産師職能委員会議事録

１．開催日時：平成 30 年 2 月 17 日（土） 9：30 ～11:30

２．場所： 鹿児島県看護研修会館

３．出席者数： 7 人  欠席者： 1 人

４．主な検討内容

報告

１．新人助産師合同研修第 3回～5回目について（反省と次年度に向けて）

検討事項

１．平成 30年度新人助産師合同研修（案）について

  ・受講料について

２．助産師再就業支援について

  ・新人助産師合同研修へ聴講生としての参加について

  ・参加方法、受講料、修了書について

２．30年度研修会企画（案）について

  ・四職能・災害看護検討委員会合同会議開催要項について

３．全国職能委員長会における検討事項、情報交換

  ・院内助産・助産外来の開設推進

  ・分娩取扱い施設における災害発生時の体制整備の進捗状況

  ・アドバンス助産師の役割、活動状況

  ・助産師が活用する３つの質問票と地域連携について

４．その他

  特になし